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 Protokół Nr 18/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 5 września 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu:  

1. Artur Berus      Starosta 

2. Katarzyna Bilska     Wicestarosta 

3. Cezary Błach      Członek Zarządu Powiatu 

4. Monika Pająk      Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

2. Małgorzata Nosowicz     Sekretarz Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Mariusz Bartosik     Naczelnik Wydziału Informatyki 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał  

o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach przedstawił pismo Komisji  do spraw 

zagospodarowania ruchomych składników majątku zawierające prośbę o podjęcie decyzji  

co do zagospodarowania pojazdu marki Opel Vivaro, nr rej. TSK 19UV przekazanego przez Centrum 

Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej ul. Rejowska 53 na rzecz Powiatu Skarżyskiego (pismo  

w sprawie stanowi załącznik nr 2). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu podjął decyzję o sprzedaży  

w/w auta. 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że w związku z przystąpieniem Powiatu 

Skarżyskiego do projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” i podpisaniem umowy, Naczelnik Wydziału 

Informatyki – Pan Mariusz Bartosik zwraca się z prośbą o powołanie zespołu zadaniowego ds. jego 

realizacji oraz uwzględnienie dodatków specjalnych na czas realizacji projektu (pismo w sprawie 

stanowi załącznik nr 3). 

Następnie Pan Cezary Błach wskazał proponowany skład zespołu, tj.: 

1. Mariusz Bartosik – kierownik projektu, 

2. Robert Krzysztofek – członek zespołu, 

3. Cezary Przeworski – członek zespołu. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał potrzebę stworzenia 

wielowydziałowego zespołu (składającego się m.in. z osoby zajmującej się zamówieniami publicznymi 

oraz Inspektora Ochrony Danych). Wobec powyższego, Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału IN – 

Pana Mariusza Bartosika do przedstawienia Zarządowi propozycji składu zespołu z uwzględnieniem 

powyższego. Jednocześnie  Zarząd wskazał, iż decyzję odnośnie przyznania dodatków specjalnych 

podejmie w późniejszym terminie. 

 

Obecny na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Informatyki – Pan Mariusz Bartosik 

poinformował, że w związku z przystąpieniem Powiatu Skarżyskiego do projektu „Cyberbezpieczny 
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Samorząd”, przed otrzymaniem pierwszej transzy grantu należy przekazać do NASK ankietę 

Dojrzałości Cyberbezpieczeństwa w JST. 

Naczelnik wyjaśnił, że ankieta zawiera około 140 pytań. Odpowiedzi zostały opracowane, 

jednak niektóre zależą od decyzji i planów Zarządu (załącznik nr 4). 

Zarząd Powiatu udzielił Naczelnikowi IN informacji niezbędnych do wypełniania ankiety. 

 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z informacją Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki na temat przeprowadzonego naboru  

do klas pierwszych szkół dla młodzieży na rok szkolny 2024/2025 (załącznik nr 5).  

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację do wiadomości. 

 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku z odejściem  

na emeryturę tyflopedagoga zatrudnionego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Skarżysku-Kamiennej, Dyrektor PCRE zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody  

na zatrudnienie tyflopedagoga na podstawie umowy zlecenia (załącznik nr 6). 

Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że zaproponowana forma zatrudnienia podyktowana jest 

sporadycznym charakterem występowania potrzeb na usługi specjalisty tj. kompleksowa diagnoza 

dzieci z niepełnosprawnością wzroku oraz wydanie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego,  

a środki finansowe na powyższy cel zabezpieczone zostały w budżecie PCRE. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

 

Z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej zawierającym 

prośbę o przekazanie środków finansowych w wysokości 8 300,00 zł na zakup drukarki wraz  

z oprogramowaniem i materiałami eksploatacyjnymi przeznaczonej do wydruku legitymacji szkolnych 

dla uczniów szkół Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 7) zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani 

Katarzyna Bilska.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jako źródło finansowania 

Zarząd wskazał rezerwę subwencji oświatowej. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Monika Pająk poinformowała, że w dniu 30 sierpnia 2024r. wpłynęła 

oferta Stowarzyszenia Pro Hominis z siedzibą przy ul. Leśna Polana 2, 26-110 Skarżysko-Kamienna, 
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na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” (załącznik nr 8). Wyjaśniła,  

że zadanie dotyczy organizacji projektu pt. Organizacja Festynu Rodzinnego. Całkowity koszt 

realizacji zadania wynosi 7 050,00 zł., a wnioskowana kwota dotacji wynosi 1 000,00 zł.  

Następnie Pani Katarzyna Bilska dodała, że oferta złożona przez Stowarzyszenie  

Pro Hominis wpisuje się w założenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego  

z organizacjami pożytku publicznego na 2024 rok”. Wzór i treść wniosku są zgodne  

z obowiązującymi przepisami, a Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu  

i Turystyki pozytywnie opiniuje pod względem formalnym złożoną ofertę.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przeznaczając  

na powyższy cel kwotę 1 000,00 zł. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Monika Pająk poinformowała, że w dniu 30 sierpnia 2024r. wpłynęła 

oferta Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska Świętokrzyskie z siedzibą przy ul. Armii 

Krajowej 11, 28-300 Jędrzejów, na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” 

(załącznik nr 9). Wyjaśniła, że zadanie dotyczy organizacji projektu pt. Świętokrzyski Miting 

Gimnastyczny Olimpiad Specjalnych. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 2 720,00 zł.,  

a wnioskowana kwota dotacji wynosi 2 000,00 zł.  

Następnie Pani Katarzyna Bilska dodała, że oferta złożona przez Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska Świętokrzyskie wpisuje się w założenia „Programu Współpracy Powiatu 

Skarżyskiego z organizacjami pożytku publicznego na 2024 rok”. Wzór i treść wniosku są zgodne  

z obowiązującymi przepisami, a Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu  

i Turystyki pozytywnie opiniuje pod względem formalnym złożoną ofertę.  

Zarząd Powiatu podjął decyzję o dofinansowaniu powyższego przedsięwzięcia kwotą 

1 000,00zł. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że w związku z wystąpieniem firmy 

„DROGMAS” Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Małgorzata Sławińska z siedzibą w Skarżysku-

Kamiennej z dnia 28.08.2024r., Dyrektor ZDP zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 

możliwości zmiany wykonania umocnienia skarp rowu otwartego z elementów betonowych typu 

„ZET-2” zgodnie z dokumentacją projektową dla zadania: „Budowa zintegrowanego układu 

komunikacyjnego polegającego na budowie dróg powiatowych: - Nr 1751T (0444T) Brzeście-Zagórze 

Gmina Bliżyn, - Nr 1763T (0573T) Michałów Gmina Skarżysko Kościelne, - Nr 1406T (0588T) 

Kamionki Gmina Łączna – Etap II” – „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0573T w miejscowości 
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Majków – Michałów w gminie Skarżysko Kościelne”, na ażurowe płyty betonowe (pismo w sprawie 

stanowi załącznik nr 10). 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora ZDP do przedstawiania Zarządowi opinii inspektora 

nadzoru budowlanego, opinii projektanta oraz kosztorysu zamiennego w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Cezary Błach poinformował, że w związku z realizacją inwestycji: 

„Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego polegającego na budowie dróg powiatowych:  

- Nr 1751T (0444T) Brzeście-Zagórze Gmina Bliżyn, - Nr 1763T (0573T) Michałów Gmina Skarżysko 

Kościelne, - Nr 1406T (0588T) Kamionki Gmina Łączna – Etap II” – „Rozbudowa drogi powiatowej  

Nr 0573T w miejscowości Majków – Michałów w gminie Skarżysko Kościelne”, Właściciel działki  

o nr ewid. geod.  100/2 zwrócił się z wnioskiem o zakrycie otwartego rowu odwadniającego 

wykonanego na działce o nr ewid. geod. 367/3 (własność Skarb Państwa – Nadleśnictwo Skarżysko  

w użytkowaniu „Mesko” S.A.) sąsiadującej z działką Wnioskodawcy. 

Następnie Członek Zarządu przedstawił pismo Dyrektora ZDP informujące,  

że dokumentacja projektowa na w/w zadanie przewiduje wykonanie tylko odmulenia rowu o długości 

75m w celu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z drogi (załącznik nr 11). Ponadto, 

zaproponowane roboty związane z wykonaniem rowu krytego leżą poza pasem drogowym drogi 

powiatowej nr 0573T na działce o nr ewid. geod. 367/3. 

Zarząd Powiatu podjął decyzję, że realizacja powyższego zadania odbędzie się zgodnie  

z opracowanym projektem budowlanym. 

 

 

Starosta  - Pan Artur Berus zapoznał zebranych z wnioskiem Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie  

o pokrycie części ujemnego wyniku finansowego za 2023 r., który po skorygowaniu o wartość 

amortyzacji wynosi  11 143 456,45 zł. (załącznik nr 12). 

Zarząd Powiatu wskazał, iż zawsze wspierał i będzie wspierać działalność Szpitala, jednak  

w chwili obecnej nie posiada środków, które mógłby przeznaczyć na częściowe pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego ZOZ za 2023 rok. Wobec powyższego, Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył 

przedmiotowy wniosek. 

 

 



 

6 
 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych informującym o możliwości utworzenia dodatkowej grupy  

w Bursie Szkolnej dla dzieci z Ukrainy w ilości 11 osób (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 13).  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na utworzenie dodatkowej 

grupy. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

W nawiązaniu do propozycji utworzenia przez Urząd Marszałkowski na terenie powiatu 

skarżyskiego nowej filii Biblioteki Pedagogicznej, Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska 

poinformowała, że chciałaby podjąć rozmowę z Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka – Panią Iwoną Kowaleską odnośnie możliwości utworzenia  

w kierowanej przez nią placówce Działu Pedagogicznego, do którego przeniesione zostałyby zbiory  

z Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej. 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Wicestarosty – Pani Katarzyny Bilskiej. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                          Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska……………………………… 

2. M. Pająk……………………………… 

3. C. Błach………………………………. 

 

 

 

Załączników: 13 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – pismo Komisji do spraw zagospodarowania ruchomych składników majątku z dnia 

27.08.2024r., 

Załącznik nr 3 – pismo Wydziału Informatyki z dnia 03.09.2024r., 

Załącznik nr 4 – pismo Wydziału Informatyki z dnia 02.09.2024r., 
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Załącznik nr 5 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 02.09.2024r., 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 30.08.2024r., 

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych z dnia 30.08.2024r., 

Załącznik nr 8 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 29.08.2024r., 

Załącznik nr 9 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 03.09.2024r., 

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 29.08.2024r., 

Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 23.08.2024r., 

Załącznik nr 12 – pismo Zespołu ds. Zdrowia z dnia 04.09.2024r., 

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 

30.08.2024r. 

 

 


